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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M21423032T

2. Data e Regjistrimit 23/02/2022
3. Emri i Subjektit VERBUND Green Power Albania
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 08/02/2022
6. Kohëzgjatja                  Nga: 08/02/2022

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Rr.Themistokli Gërmenji, Pallati 11, 
Kati 4, Ap.16, Tiranë, Shqipëri. 
11.557.100,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit a) Te bleje, planifikoje, ndertoje, funksionoje dhe mirembaje 

sistemet e prodhimit te energjise, vecanerisht ne fushen e 
energjise se eres dhe impianteve fotovoltaike; b) Te bleje, 
planifikoje, ndertoje, funksionoje dhe mirembaje sistemet 
per ruajtjen ose konvertimin e furnizimit me energji 
elektrike; c) Te tregtoje energjine dhe burimet e energjise te 
te gjitha llojeve. Pervec kesaj, Shoqeria ka te drejte te marre 
te gjitha masat dhe te kryeje aktivitete qe jane drejtperdrejt 
ose indirekt te pershtatshme per promovimin e fusheveprimit 
te Shoqerise. Shoqeria mund te kryeje transaksione tregtare, 
pronesore ose financiare, te ofroje garanci dhe/ose cdo 
transaksion tjeter qe konsiderohet i nevojshem ose i 
dobishem per te arritur qellimin e saj. Per arritjen e qellimit 
te biznesit, Shoqeria mund te krijoje ose te zoteroje 
pjesemarrje ne shoqeri te tjera, te bashkepunoje ose te lidhe 
sipermarrje te perbashketa ose marreveshje te tjera te 
ngjashme me shoqeri te tjera. Transaksionet bankare dhe te 
sigurimit jane te perjashtuara nga fusha e veprimtarise se saj. 
DIETMAR REINER10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 08/02/2022                Deri: 08/02/2027
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11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Në pajtim me dispozitat e nenit 6 (3) të Aktit të Themelimit 
të Shoqërisë, administrator i vetëm ka tagrin të përfaqësojë i 
vetëm për çdo transaksion të Shoqërisë.
Markus Alfred Kienler12. Administratori/ët

12.1 Afati i emërimit                Nga: 01/08/2022                Deri: 01/08/2027

13. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Tagrat e përfaqësimit do të kufizohen me nënshkrim të 
përbashkët, në përputhje me dispozitat e nenit 6 (3) të 
Statutit të Shoqërisë. Kërkesa e nënshkrimit të përbashkët do 
të plotësohet nëse administratori vepron me autorizim me 
shkrim të administratorit tjetër, në pajtim me dispozitat e 
nenit 6 (5) të Statutit të Shoqërisë.
VERBUND Green Power GmbH
               Para: 11.557.100,00                Natyre: 
1,00

14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjesëve
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: VERBUND Green Power Albania
E-Mail: info@hmh.al  
Telefon: +355689029478  

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-864444-02-22

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

19/08/2022 Numri i ceshtjes: CN-974921-08-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date  22.07.2022, ku eshte  vendosur, 
ndryshimi i administratorit te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Markus Alfred Kienler")                      Nga data 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E5E2E8AB-B7B1-4BB5-8BAB-3AE30E02FE56
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E1D534C6-183F-4C19-9731-4CB7504520A2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=85B7928B-F839-434F-AF95-AFCDABA35CE8
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"01/08/2022             Ne daten "01/08/2027
eshte larguar administratori:            ("Shpati Hoxha")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

13/03/2023 Numri i ceshtjes: CN-090905-03-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 17.02.2023 per zmadhimin e 
kapitalit. 
Vlera e Kapitalit ishte            "100,00"          u be            "11.557.100,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("VERBUND Green Power GmbH ")                    , 
Vlera e Kontributit ishte                      ("100,00")            u be              ("11.557.100,00")           

Lista e Dokumenteve:
Autorizimi, për personin e autorizuar për kryerjen e aplikimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

22/06/2023 Numri i ceshtjes: CN-135352-06-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Signed_AutorizimVerbundGreenPowerAlbania.pdf
Signed_VendimiIAsambleseSePergjithshmeVerbundGreenPowerAlbania.pdf
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta.xlsx
Signed_Dokecuriaeveprimtarise.pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres.xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
Signed_FSVGPAL2022albsigned.pdf
Pasqyra e flukseve të mjeteve monetare Direkte.xlsx

Datë: 08/01/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=623C2D36-C590-470B-8D0F-1CF32A008400
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=510922CE-F4DD-4BCD-B502-A161C4D14893
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DBBE419E-91F2-476B-90AC-2CB6527169CE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B38EF96B-3A73-4BE3-ACAE-497BA33190FA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9311C3B2-5F77-489C-B0B9-6F0340A4F035
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7E9C63C2-5EBC-448B-81BF-4CCF5792B2EB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CFAE65C7-0D7F-46E8-920A-C7C677D0BD94
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=56BD1BE2-2C3E-4575-A6F0-9F7B82B7D7AA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=104B5EF7-E591-4B7A-A5F3-BE1CB865CD38
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5CCACA88-856C-4B7B-AA5A-89EC7D3A32FA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5E1D3CC2-3D1A-4784-8248-5FE1D7793119
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F481DE1D-81EF-4BB2-B252-5400FF5DF318

